Digito compescere labellum. Harpocratem facere, & in eundem ſenſum alia.

Prouerbiale quiddam habet haec clausula, Digito labellū cōpescere pro eo quod eſt arcanū & fidei cōmīſſum ſermonē cōtinere. Alludit em uel ad Angeronā dēa silentii præſulē (ut arbitror author eſt Solinus) cuius ſacellū Romæ inter antiquissimas religiones habitū, ipa pñne xō obſigna toq̄ ore ſimulachrū habebat. Vel ad Harpocratē deū Aegyptiū, q digito labiis imp̄ſſo ſingebat, ſelū ſilentii arcanū indicans De q eſt illud Ouidia. Quicq̄ pñmit uocem digitoq̄ ſilēntia ſuadet. Inde Harpocratē facere. i. tacitū. Catullus. Et patruu reddidit Harpocratē. Eſt illud apud comicos frequens, mortuo dixeris, Sepultu uerba ſiunt, mortuo fabulam narras. Itemq̄ lapidi dixeris. Mutū dices, ubi & hoc modo loqui licuerit. Harpocratē dixeris, aut Harpocratē medices, uel Harpocrates non continuerit fideliūs.

Pulcherrimum eſt Athletam Herculi placere, aut mīnum Roscio.

Vetus ait eſſe Cāpanus. Id demū ſumma laudis eſt, non uulgo, ſed ſpīſ artis principalib, in arte ſatiſfacere. Nā id qđ eſt Hercules in re militari qđ Roscius in Actione, cui oculis nullus unq̄ histrion ſatiſfecit

Quis mihi gressus tuus vix sim offrassim ad te vix nulla forem mea molig
pont malorum qd minia legi campie frig poniq; qd sec;

ADAGIA FO. XVI

Suis cuique auti plurimis est usus.

Vulgo iactatū uerbum, qd significant nulli quis opulento quicq; sua
peresse. Potentibus emur plus est rei, ita sumptus est amplior faciend^o.
Et tam aquil^s suis usus est plurimis, qd hirundini suis.

Apertis tibiis.

Quintilianus li. insti. x. de pronunciatione. Illa uero iā pene aptis (ut
aiunt) tibiis, i. uoce pleniore, claraq; a tibicinibus translatum.

Vbi amici, ibi opes. Conscientia mille testes.

Vtruncq; a Fabio proverbi loco ponit. Prius in tyrannos & factio
sos dictum. Posteriorius in eos, qui in mendacio deprehenduntur.

Simile simili gaudet.

Cice. Pares aut cū paribus (ut est in ueteri puerbio) facillime cōgre
ganſ. Quod graci sic καὶ οὐκέ τε πεπτοῦ. Ad hoc puerbium Ce
phalus apud Platonē, primo de R. P. libro alludens. Sæpe, inq; pleriq;
conuenimus ferme equales, antiquū illud seruantes proterbiū. Senes
inter nos cōgregamur, ut item inter se iuvenes. Consimile est græcum
& illud, ἀλλ' τούτοις οὐχ εἰ θεος τούτης οὐδον. Simile deus ad
similem ducit. Agathon in conuiuio Platonis. Scite quidem ueteri pro
uerbio fertur, simile simili semper hærente.

Emungit naris.

Dicitis qd acri est, ex auctoq; iudicio, quasi purgatæ naris, & uehemen
ter nasitus. Hora, de Lucilio. Emunctæ naris uerlus cōponere dūrus. Ad
hoc adagii allusione uidet. Pla. li. de repu. primo, ubi Thrasymachus
loquentē fecit. Dicito, inquit, o Socrates, est tibi nutritrix? Cui Socrates.
Quidnam respondere decebat, inquit, magis qd talia querere, qm inq;
te negligit, & oppletas tibi nares non emungit, cū tñ indigeas, qui nec
pecudum, neq; pastoris cognoscis officium &c.

Fames & mora bilem in nasum concidunt.

Sofia Plautinus in Amphitryone. Vetus adagii est, inquit, Fames &
mora bilem in nasum concidunt. Hoc est, latrante stomacho, ois mora bi
lem facit. Vnde & uulgo si quis sit morosior, atq; iracundior eum num
sciuno adhuc stomacho sit, rogare solemus.

Oculata manus. Oculata dies, Cæca dies.

Lena in Asinaria Plauti, adoleceti multa pollicenti, cum illa pmissis
nihil cōmiseretur. Semper, inquit, oculatae nostræ sunt manus, credit
quod uident. Eadē est sententia Sannionis Terentiani. Nunq; ego adeo
astutus fui, quin quicquid possem mallem auferre in pfectia potius. Bal
lio leno in Pseudolo Plautina. Eme die cæca Hercole oleum, id uendito
oculata die. Iam hercole uel ducentæ fieri possunt præsentes minæ hoc
est, eme non præsente pecunia, sed in diē pacta, reuende pecunia pfecta.

D. E R A S M I

Nam quod præsens adest, id demum oculis uideri potest. Promissa audiuntur tantum, non uidentur. Vnde Charea Terentianus. Fac nunc promissa, ut appareant inquit.

Græca fide, Attica fide. & ΤΙΧΗ ΤΙΣΙΣ.

Græcis ob leuitatem nemo fidem habebat olim, si quid promisissent nisi simul rem prelente exhibentibus. Inde græca fide res agit dicit cum uerborum autoritate, seclusa re presenti cometium transfiguratur. Clere talena in asinaria Plau. diem, aqua, Solem, Lunam noctem, hæc argento non emo. Cœterea quæ uolumus uti, græca mercamur fide. i. præsente pecunia. Etiam si in græcis est proverbiis Attica fides, pro certa, indubitate fide, ob templum ab Atticis Fidei extrectum.

Altera manu lapidem ferre, altera panem ostentare.

Est coram blandiri, clam obrectare. Palam amorem, clam intimum age. Illectare hominem blandiciis, ut perdas. Quimmo est caudatis illis scorpis, qui lingua lambunt, uerum arcuata cauda uenenum instidunt. Euclio Plautinus. Altera manu fert lapidem, panem ostentat altera. Quo adagio Hieronymus cum alias, nūm contra Rusinum uenu stissima allusione est usus. Antibi adeo panem non damus, quia haereticorum cœfro lapidem illidimus, id est, an ideo te non laudamus, quia infectamur illos.

Melle liuis gladius, Mellitum uenenum.

Apud eundem Hieronymum est, in Augustinum, si memini recte, qui Hieronymianam interpretationem reprehensurus, blandiora quedam præmittit, quibus reprehensionis asperitatem mitigat. Ea Hieronymus mellitum gladium appellat, proverbiū esse significans. Eundem habet sensum mellitum uenenum.

Ventus nauim deserit. Pulchre hec conferat ratis.

Hoc prius dici consuevit, quories fortuna ante secunda reflare incipit, & ut solet prosperis aduersis succedit. Tranio Plautinus herō ab senecte trienniū, mulice lane, atque genitaller ætate egerat, eo reuerso, cū nihil nisi crucē speraret, nunc, inq. Ventus nauim deserit, contra rebus bene pcedentibus. Pulchre hec conferat ratis, apud eundem poetam dictum.

Simul flare sorbereque difficile.

Quories significamus duas res eodem tpe fieri non posse. Conuenit in hoies tumultuarios, qui simul plura negotia molitus, quorū nihil tam probe. Quod uicium græce πολυπεριμοσύνη nominatur. Id uerbum Aul. Gellio interprete, significat ad multas res aggressionem earumque om̄i rerum actionem. Tranio idem ab herō obiurgatus, quod non maturius redisset, cum ille se alicubi fuisse diceret, nec simul apud herum esse potuisse, & illud, quod fuerit iussus facere. Si uoles, inq. uer-

bum hoc cogitare. Simul flare sorbere quod haud factu facile est.

Res in foro nostro uerti.

Est rerū nostrarū statū immutari. Itidē, ut in foro subinde res nouantur
Idē Tranio apud Plautū. Vbi egomet video remuerti in meo foro.

Vt in foro.

Est se rebus praesentibus accommodare, æquō animo ferre, quod temporis ratio postulat. Ceteren, in Phormione. Scistit uero foro, Quod ad agum fuisse uulgatum, etiam si Donatus non admouisset, nemo tamen esset, qui dubitaret. Seneca. Ut amur foro, & quod lors feret æquō animo feramus. A mercatoribus translatum, Donato authore, qui non ante locum commertii prescribunt, quanti uendant quæ aduehant, sed secundum annonam fori quam deprehenderunt, consilium de uendendis, aut non uendendis mercibus sumunt.

Inscitia est contra stimulum calces.

Græci πρὸς κένταρο λακτίσειν.

Ex eadē est fabula. Donatus ποιμένα est, inquit, cū eclipsi. Debet ēm iactare. Est autem contra stimulū iactare calces, iūs repugnare, q̄d uincere nequeas, nō nisi malo tuo prouoces. Simile Stimulos manu cædis. Plautus in Tru. Si Stimulos pugnis cædis, manib⁹ plus dolet. De nihilo nihil est irasci, quæ te non floccifaciat.

χευτὰ ὥρην προχειρῶν Aureos polliceri montes.

Est ingenta regaliaq; primittere. Plautus in Sticho. Nec ille sibi mereat Periarum montes, qui elle aurei perhibentur. Terenti. in Phormione. Is senem per epistolam pellexit, modo non montes aurí pollicens. Hāc hyperbolē prouerbialem fuisse Donatus admonet. Persius. Magnos promittere montes.

Bona Cillicon

Græcum adagium est. ἀγαθὰ κακά καθώρ. Cui Cillix quidā occasionem præbuit, qui prodita Miletō ad summas diuitias repente eius fuisit. Dicitur in eos, qui fecerūt questu ditescunt.

A mortuo petere tributum.

ἀπὸ νεκρῶν φορολόγειν. A mortuo tributū petere. In hoies rā paces dicit, qui per fas nefasq; sine difficultate undecunq; diuitias cōgerunt. Consimile est græcū item & illud. Vela mortuo rapit.

Diuitiarum pelagus. Opum cumulus.

Bonorum formicarium.

Græca sunt. ἀγαθῶν καλασσα. i. bonorū mare. ἀγαθῶν σφρός i. bonorū cumulus. ἀγαθῶν μυρμηκα. id est, denissima confertissima magis bonorū. Est enim μυρμηκα, cauernula aut agmen formi-

D. ERASMI

carum. Competit in eos qui immensas opes domi extructas habent
Ilias malorum, Lerna malorum.

Kακῶν ιλιάς. Malorū ilias Cū nihil mali deesse significamus
ut Iliade omne erūmārū oīm genus cōmerī orā. Neq; huic dissimile
illud λεγον κακῶν. i. Lerna malorū. quo apte utemur, quoties ma
lum malo, calamitas calamitatī succedit, ita ut fere fieri uideamus. Aler
na palude tractum, in quām omnis colluvies erat collecta.

Lineam mittere.

Plau. in Mustellaria. Nō ego illi exēplo ita meū ostendā senlum Mit
tā linea, dissimulabo me horū quicq; scire. A pictoribus translatum

De facie nosse.

Est uel leuiter tanq; ērūmū uisum nosse. Cicero in Pisonē. Habet hoc
ipsa uirtus, qdū tu ne de facie quidē posti. i. non mō penitus, qd sit uirt
non perspexisti, uerum ne simulacri quidem uirtutis nosti.

Matura.

Augustum & in sermonibus dicere, & in epistolis scribere solitum
Aul. Gellius refert δηθύνεται βραχέως. i. festina lente, quod simplici
uerbo dici latine puerat Gellius, Matura. Quo sermone moñebar, ut ad
remagadam simul adhiberet, & industriae celeritas, & diligentia tar
ditas. Simile est huius Salustianū illud. Anteq; incipias, consulo, ubi con
sulueris, Matura opus factō est.

Lentius ambulando longum etiam iter conficitur.

Neotericū est adagiū apud Italos, qd comendata est assiduitas. Assi
dua enim opera, etiam si remissior sit, uel operosa negotia finiunt.

Abronis uita, Sicula mensa, Sybaritica uita.

Ἄτρεψονος βίος, σκελή ξαπλα, συβασίπλος.

Græcorum sunt adagia in hoīes sumptu, luxuq; immodico. Abronis
enim delitię nō aliter apud græcos puerbio locū fecerūt, qd Aesopī pati
na laudat sermonē ministrat. Et Sicula mēsa, Sybariticāq; uita (fuit em
viratq; natiō luxu notabilis) in puerbiū abiit, ut & Persici apparatus,
de quibus Hora. in odis. Persicos qd puer apparatus.

Mortuo uerba facere, & alia in eundem sensum.

Incidit cum quis loquitur ei, qui uerbis illius non magis mouetur, qd
sinon audiat. Plautus. Mortuo nunc uerba facio. Teren. Verba fiant
mortuo. Simile est, Surdis canere. Virgi. Non canimus surdis. Et fabel
lam surdo asello narrare, quod est apud Horati. Plautus. Nihilo pluris
refert, qd si ad sepulchrum mortuo dicat focum. Extat & græcum ada
giū νεκρῷ λειψον μένεσσες ἐστος. Et lapidi loqueris. Et ad parietem
uerba facis λαθόν λαλεῖς, προσ τοῖχον λαλεῖς.

Est sua & formicis ira.

Est & μυρική χολή. Est & formicæ ira. Græci est, & hunc habet sensum, neminem esse tam impotentem, quin iniuriam acceptram ut cisci cupiat, nec cuiusquamuel infimi homuntionis simultatem esse contemnendam.

Oleum & operam perdidit.

A palestrinis curandis sumptum adagium. Quo laborem omnem frustra aliqua in re sumptum innuebat, ut si quis marmoreo ingenio hominem plurimo labore multos annos docuisse, nec ille factus esset, uel pilo doctior. Plau. in pœnulo. Tum polo ego & oleum & opera perdidi. Cicerone in epist. Nam qd ego te Athletas putem defyderare qui gladiatores contemperis, in quibus ipse Pompei pfitetur se & oleum & operam perdidisse. Nec aliud est puerbium quod Corius (de q Macrob. me minit) sonare didicerat. Opera & impensa perii. Et in ingratos mire quadrat, in quos quicquid collatum est, perditum est.

Oleum perdidit & impensas, qui bouem mittit ad Ceroma.

Quadrat in eum, qui docet indocilem, qui in castigat incorrigibilem Hierony. ad Palm. de optimo genere interpre. Compleetur in me tritum vulgi sermone prouerbium. Oleum perdiit & impensas, qui bouem mittit ad Ceroma. Est autem Ceroma oleaceum quoddam unguentum, quo ungebantur Athletæ.

Cerealis coena. Pontificalis coena. Dubia coena.

His modis conuiuiū opipare / apparatu significamus atq; extructū. Peniculus in Melanchoma Plauti. Cereales coenas dat, ita mensam exterruit, tantas struices cōcinnat patinarjas. Standū est in lecto, si quid de summo peras Horatius in odis. Absumet hæres Cecuba dignor. Seruata centum clavis, & mero. Tinget pavimentum superbo Pontifici cum potiore coenis. Terentius. Coena dubia apponitur. Quid istuc uerbi est, ubi dubites, quid sumas potissimum.

Acum credo inuenies si acum quereres.

In eadem fabula est Plauti, de puella per omnes terras diu frustra uestigata.

Viam qui nescit qua deueniat ad mare, eum oportet amnem querere comitem sibi.

Apud Plautum est in pœnulo, qd a doctis usurpatū in hunc sensum reperio. Qui rem cōmode confidere n̄q̄t, is quavis ratione cōficiat necesse est. Poteſt & in hunc sensum accipi. Qui per se non sapit, alios consulat qui plus sapient. Poteſt item & in hunc. Qui recte uiuendi ratione ignorat, eos lib̄ proponat, quorum uita laudata est.

Lupo agnum eripere postulant, nugas agunt, labores frumenta

Hoc est prædā homini rapaci de manibus extorquere. Verba sunt Lenonis in eadem fabula.

D. ERASMI

Austrum ego perculi.

Id est, oēm operā lūsi. In eadē est fabula. Quo quidē adagio ulus est & Paulus in epistolis, quasi aerem inquiens uerberans.

Nostib⁹ Palumbem ad aream adduximus
Obiecimus tibi, quem capias dolis si uelis. Occasionem ministravimus, tuum est ea uti.

Plumbea ira. Plumbea gratia.

Lament⁹ 6. Plautus, uerū ira sunt isti nostri diuites. Si quid benefacias, uelior pluma est gratia. Si quid peccatum est, plumbeas iras gerunt. Est apud eum ramenta plumea propensior, id est uel tantillo.

Sine pennis uolare haud facile est.

Locū habet uti qd̄ deesse significamus, sine q̄ res peragi neqat. Qui sermo hodie qcf⁹ vulgo est per q̄ familiaris. Inde alas abcidere, p eo qd̄ est ad misicula, materiamq̄ quippiam cōnāndi eripere.

Lapis irrisibilis. ἀγάλασσος

Græcum est adagium. In eos conuenit, qui curis contabescunt, nec unquam animūm rīsu soluunt. Translatum aut̄ a nescio quo faxo, cur Ceres dum filiam amissam quererat, insederit. In eōdem & illud, Per annulum transfeat oportet.

Grauior Areopagita.

Σκορπότοφος ἀρειοπαχύς. id est Grauior Areopagita. Divitatum in homines nimium tericos, ac seueros. Huiusmodi homines vulgo acetum potitare dicimus.

Proba est materia, si probum adhibes fabrum

De his dicit, quorū egregia indoles magni quippiā pollicet, si recte instituat. A ligno rudi translatum, ad fabricam tamen idoneo.

Ab alinis ad boues transcendere.

Hoc est ab humili cōditione ad ditionū partes transire, ab Euclione Plautino dictū, cuius pauculī diues quidā expectabat affinitatē. Hoc magnum est periculū, inquit, me ab alinis ad boues transcendere.

Ab equis ad asinos, ἀρητώπειος.

Cui diuersum est græcum illud in eos, qui ab honestioribus studiis ad inhonestā fese conuerstūt. Velutisi quis ex philosopho cōficeret, aut eau po ex mercatore, aut ex Theologo histrio.

Tu trium literarum homo

Aur surem significat, aut libertum, sed surem potius. Nam sequitur. Etiam fur trifurcifer.

Laterna punica

Conuenit in eum, qui arcanum nō continent, qualem se Parmeno Terentianus esse prædicat. Plenus rimarum sum, hac atq̄ illac perfluo.

Male enim carlat lucerna, si quid in ea condideris.

In tuo luce & phano est situm.

Id est, In tua potestate, tuo arbitrio, tua tutela, tua manu. A numinū
Lucis & Phanis translatum.

Albo rete aliena oppugnare bona.

Dici uidenti, qui calumniis iuris, falsis p̄tabellis in possessiones alienas impetū faciunt. Parasitus qdem in Persa Plauti. Ne isti faximus, & appareant, inquit, qui hīc albo reti aliena oppugnant bona. Hęc ut hūc in sensum accipienda mihi uideant, faciūt ea q̄ p̄cesserunt, illa uidelicer, ubi quadruplator quenpiā illexit manū, tantidē ille illi rursus iniiciat manū, ut æqua parte prodeant ad tres uiros, si id fiat, ne isti faxim inviam. Erat aut̄ parasiticum & hoc, per calumnia in ius trahere, nisi acce p̄scent, Hora. Nequitiæ fautoribus & timidis.

Ebur atramento candefacere.

Rei per se speciosæ, extrinsecus ornatū uelle asciscere, qui decus obscurat potius, q̄ adiuuat. Ita lena puellæ formosæ cerussam ad oblinendas malas postulant. Una, inquit, opera ebur atramento candefacere postulas. Ut aut̄ Cerussa ad candorem adhiberi consueuit, ita purpurissa ad tingendas rubro malas.

Aliquid malī propter uicinū malū. Hesiodus.

τῆμα λαχος γέρων. Noxa malus uicinus.

Dorippa apud Plau. in milite. Nunc ego uerum illud uerbū esse ex prior uetus, Aliqd malī esse, ppter uicinū malū. Quo ybo monemur, ne iprobore cōciūt utramur, ne illorū p̄ctā in nīm caput refundant.

Viuu uox. ζώα φωνή.

Viuu voce discimus, quod nō ex mutis literis, sed a p̄ceptore ipso loquente. Nam scripta oratio, uox quædā est quidem illa, sed mortua. At pronunciatio uiuæ qđam est uox, quā propriam quandā energiā habet rescribit Hiero. Aul. Gel. Quoniam uocis, ut dicit, uiuæ penuria erat, ex mutis (quod aiunt) magistris cognoscere.

Daius sum, non Oedipus.

In Andria Terentii est. Conuenit ubi quenpiam obscurius, atq̄ ænigmatice locutū significamus, necq; satis a nobis intelligi. Sumptū adagiū de sphingis, atq; Oedipi fabula.

Obsequium amicos, ueritas odium parit.

Celebratissima fñia, nō monens, qđem qđ fieri decet, sed ostendens quid uulgo fiat. Qui uelit multos sibi amicos, oīm moribus obsecūdet, & iuxta Persi. Pācat Auriculas teneras mordaci radere uero.

Nuces relinquare.

Est a puerilibus studiis ad grauiora conuerti. A uectusta nuptiarū cæ-

D. E R A S M I

ritoniam translatum, in quibus sponsus uxorem dicens nuces spargebat, tanquam pueritiae iam renuncians. Et ut scripsit Seruius. Pueri catamittolim a turpi seruitio recedentes Nuces spargebatur, significantes se post hac oia puerilium spernere. Nucibus enim olim lusitasse pueros notissimum est. Catul. Da puer, pperere nuces. Concupinæ nuces da. Vergilius. Spargere marite nuces. Vnde Persius uirilem ætatem prouerbialiter uolens significare. Et nucibus, inquit, facimus quæcunque reliquis, id est, postquam e pueritia excessimus.

Spargere patruos.

Sapit prouerbialem figuram & hoc, sequiturque statim eodem loco. Qui sapimus patruos, id est feueritatem & grauitatem.

Extra querere.

In eadem est Satyra, pro eo quod est assentandi studio aliud uultu, sermonesque per se ferre, aliud in animo sentire. Pers. Accedas, examen ue improbum in illa Castiges trutina, nec te quæsiueris extra.

Auro habet soccis subactum solum.

Apud Plautum est, in hoiem uehementer diuitie, quasi que aurum pedibus calcer. Solu em pro infima calceorum parte que calcar, accipimus

In fermento iacere.

Est ira angi, atque intumescere. Plau. in mer. Vxor tota in fermento iacet.

Aquam in cribrum gerere.

Est inanem operam sumere. Plautus in eadem fabula. Non pluris refert, quod si aqua in cribrum ingeras. Simile est illud. Aquam pertuso haurire dolio, id quod a fabula Belidum puellarum translatum est. Vnde & apud græcos adagium. Inexpleibile dolium, in auatos.

Supercilium salit.

A veterum obseruationibus superstitionis sumptum uidetur. Tanquam boni quiddam euenturum prefigiatur, si supercilium saliat, de pruritu simile est subinde apud Plaut. Ita mihi tergum prurit. Et utrum dentes tibi pruriunt an male? Hodieque sermonem de se inter absentes fieri, si tinnierint aures, bonum, si dextra, malum, si sinistra aure tinnita senserint nostræ mulierculæ putant.

In utravis dormire aure, aut in oculis utrum liber.

Est ocium esse, curaque omni uacare Plau. de istac re in oculis utrumvis cō quiescere. Teren. Facias in utravis auro òciosus ut dormias. Menander in Plotio apud Gel. in auro utravis quonquidem dotata est, cūbet.

Magnogemitu manus fit grauior.

Apud Plautum, hoc est dolor & ira uires augent homini.

Obtrudere palpum.

Est dolosis blandimentis decipere. Plautus. Ego illuc aliis dare con didici, mihi obtrudere non potes palpum.

Rara avis.

De re dicitur rara admodum inuenit. Iuue. Rara avis in terris nigroq[ue] simillima cygno. Persius. Si forte quid aptius exit. Q[uod]n h[oc] rara avis est. siquid t[em]p[or]e coruo albo rario apud luumen legitur, phoenicis quoq[ue] singularitas in raritatis proverbiis abiit.

Bonis avibus. Malis avibus.

Vtruncq[ue] ab augurum obseruationibus sumptum est. Bonis avibus
huc me appuli, id est auspicio. Hora. Scriberis uario fortis & hostium
Victor Mæoni carminis alite. Idem. Mala ducis avi domum. Idem iuste
rum. Mala soluta haui exit aliis,

Suo iumento sibi malum arcessere.

Est sibi ipsi mali occisionem ministrare. Mercurius in Amphitryone.
Plauti. Ipse homo sibi a me malam rem arcessit iumento suo, id est, sua
opera, & tanq[ue] suo plaustris aduehit.

Atergoridere, quomodo proverbia

liter dicitur.

Mirum ni & illa apud Persium ex communis sermone vulgi sumpta
sunt, O Iane a tergo, quem nulla Ciconia pinxit. Nec manus ruriculas
imitata est mobilis albas. Nec linguis tantu[m] sitiat canis Appula quan
tum. His certe gestibus stolidi sibi q[ui] nimirum placentes a tergo rident,
ab his a quibus coram laudantur.

Postica fanna.

Eodem in loco legitur pro occulta irrisione, quæ sit a tergo. Posti
cæcūrre fanna.

Caput scabere. Vngues arrodere.

Vterq[ue] gestus est hominis ad modum cogitabundi, cui nihil cum oc
currat tale, quale querit. Hora. in sermo de Lucilio. Sæpe caput scabe
ret, uiuos & rodererungues. Sæpe stilum uertens, iterumque digna le
gi sint Scripturus. Persius de poetis oscitabundis, & idem in scribendo
securis. Nec Pluteum cedit, nec demorios sapit ungues. Idem. Crudum
Chærestratus unguem Abrodens at hoc.